Motive RaMaZani

Xhumaja e paRë e Ramazanit 2021/1442
në Xhamitë e shkodRës

Në të gjitha xhamitë e Shkodrës
u fal xhumaja e parë e muajit
të madhëruar të Ramazanit

2021/1442 me pjesëmarrjen e shumë
besimtarëve të moshave të ndryshme,
të cilët përjetuan kënaqësinë gjatë
dëgjimit të hytbes në lidhje me
rëndësinë dhe vlerën e madhe që ka
Ramazani, si dhe më pas për namazin
dhe lutjet që kryejnë në shtëpitë e Zotit
Fuqiplotë, ndryshe nga viti i kaluar, që
për shkak të kufizimeve nga pandemia
e koronavirusit nuk kishim mundësi të
falin namazin e xhumasë në xhami.

Prandaj shpalosni prej
vetes tuaj vepra të mira,

sepse i humbur dhe i
dëshpëruar është ai njeri,
i cili privohet nga mëshira
e Allahut në këtë muaj.

Pejgamberi (a.s) ka thënë:

“

“

(transmetuar nga tabaraniu)

MeSaZHi i RaMaZanit

mesazhi i myftiut të shkodRës,
me Rastin e muajit të begatë të Ramazanit 1442/2021

të dashur dhe të shtrenjtë vëllezër dhe
motra besimtare!

Me mbarësinë e Allahut (xh.
sh) sonte me namazin
e akshamit të gjithë në

bëhemi gati për të hyrë në atmosferën
e begatë të muajit të madhërueshëm të
Ramazanit.

Ditën e nesërme, më 13 prill 2021
nisim agjërimin e ditës së parë të këtij
muaji të madhërueshëm që e presim me
mall dhe me zemër të madhe.

Allahu ju dashtë dhe ju pastë në
mbrojtjen e Tij! Me zemër të mirë
Ramazanin !

imam muhamed b. sytari
Myfti i Zonës Shkodër

(Mesazhi i urimit me rastin e fillimit
të Muajit Ramazan 1442/2021)

Është momenti që të largohemi dhe të
distancohemi nga thashethemnaja, nga

përgojimi, nga përfolja e të tjerëve, dhe të
punojmë me sa të kemi mundësi që t’i dëshmohemi
Zotit të gjithësisë si robërit e Tij të përkushtuar,
në mënyrë që kur të vijë momenti i iftarit, të themi
me zemër: Zoti im për Ty agjërova!